1

10 мая 2023 года                                                                                          № 20 (488)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023                                 п. Причулымский                              № 6-П

О созыве очередной сессии Причулымского сельского Совета
депутатов

В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского
сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов,
утвержденного решением Причулымского сельского Совета
депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать 16-ую очередную сессию Причулымского сельского Совета
депутатов 24 мая 2023 года в 14.00 час. по адресу: п.Причулымский ул.
Просвещения, 20.
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:

2.1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Причулымского
сельсовета за 2022 год.
Докладчик - Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации
Причулымского сельсовета;
2.2. Об утверждении Положения о порядке вырубки (сноса) зеленых
насаждений на земельных участках, находящихся в собственности
Причулымского сельсовета, и на землях общего пользования в
границах населенных пунктов.
Докладчик  - Абрамова О.С.,  заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
2.3. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов от 26.11.2012 № 21-76/1Р «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов Причулымского
сельского Совета депутатов».
Докладчик  - Абрамова О.С.,  заместитель Главы Причулымского
сельсовета;
2.4. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов от 07.12.2018 № Вн-215Р «Об установлении срока рассрочки
оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности, при реализации
преимущественного права на приобретение такого имущества»
Докладчик  - Абрамова О.С.,  заместитель Главы Причулымского
сельсовета.
2.5. О рассмотрении представления Ачинской городской прокуратуры
от 24.04.2023 № 86-03-2023 об устранении нарушений
законодательства о противодействии коррупции.
Докладчик - Сороковиков В.Н., председатель Причулымского сельского
Совета депутатов;
2.6. Разное.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению на официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов                                             В.Н.Сороковиков

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                              п. Причулымский                             № 019-П

О внесении изменений  в постановление администрации Причулымского
сельсовета от 28.01.2019 № 007-П «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов администрации Причулымского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов" (в ред. от 05.12.2022), руководствуясь статьями 14, 17
Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
администрации Причулымского сельсовета, утвержденный
постановлением администрации Причулымского сельсовета 28.01.2019 №
007-П, следующие изменения:
- подпункт 5 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
"5) иностранными агентами.".
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за
собой
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский
вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов
Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                             С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                                  п. Причулымский                           № 020-П

О признании утратившим силу постановления администрации
Причулымского сельсовета от 24.02.2014 № 036-П "Об утверждении
Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных
автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Причулымский сельсовет"

В связи с отсутствием муниципальных автономных учреждений,
учредителем которых является администрация Причулымского
сельсовета, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского
сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации
Причулымского сельсовета от 24.02.2014 № 036-П "Об утверждении
Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных
автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Причулымский сельсовет".
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в информационном листе «Причулымский
вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации Причулымского сельсовета Ачинского района:  http://adm-
prichulim. ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                        С.В.Московцев

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/

 2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2.6. Разное.
	- подпункт 5 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
	"5) иностранными агентами.".
	АЧИНСКИЙ РАЙОН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)